
  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL  Odsouhlasené znění 

 

1/7 K:\DEL - K\2012\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2012 Zaznam vysledku.doc 

Záznam výsledků 
porady vedoucích delegací  

Mezinárodní komise pro ochranu Labe (MKOL)  
ve dnech 3. 5. – 4. 5. 2012 v Praze 

 
Přítomni: viz prezenční listina (příloha 1) 
 

BOD 1 Zahájení a přijetí programu jednání 

 
Poradu zahájil a řídil prezident MKOL, pan RNDr. Punčochář, CSc. 
 
Paní Dr. Kehlbacher zastupovala pana Drissena. Paní Marszał a pan Dr. Kohmann byli omlu-
veni. 
 
Návrh programu jednání byl přijat.  
 

BOD 2 Informace o schválení závěrečného protokolu z 24. zasedání MKOL ve dnech 
11. – 12. října 2011 ve Vídni 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informaci o schválení závěrečného protokolu 
z 24. zasedání MKOL ve dnech 11. – 12. října 2011 ve Vídni. 

 

BOD 3 Zpráva o činnosti MKOL od 24. zasedání MKOL ve dnech 11. – 12. října 2011 
ve Vídni 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí zprávu vedoucího sekretariátu o činnosti MKOL 
od 24. zasedání MKOL ve dnech 11. – 12. října 2011 ve Vídni (říjen 2011 – březen 2012). 

2. Vedoucí delegací MKOL podporují účast MKOL na přípravě a uskutečnění konference 
k 10. výročí povodně 2002 ve dnech 14. - 15. srpna 2012 v Praze. 

 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL  Odsouhlasené znění 

 

2/7 K:\DEL - K\2012\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2012 Zaznam vysledku.doc 

BOD 4 Implementace Rámcové směrnice o vodách v povodí Labe  
(porada mezinárodní koordinační skupiny ICG) 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační 
skupině ICG berou na vědomí informaci o stavu implementace Rámcové směrnice 
o vodách v povodí Labe. 

2. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační 
skupině ICG souhlasí, aby byl letos připraven informační list MKOL č. 4 k implementaci 
Rámcové směrnice o vodách.  

 
Žádají pracovní skupinu WFD, aby nejpozději do 15. 12. 2012 předložila informační list 
MKOL č. 4 k implementaci Rámcové směrnice o vodách ke schválení mezinárodní koor-
dinační skupině ICG. 

3. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační 
skupině ICG souhlasí, aby se 23. dubna 2013 uskutečnilo Mezinárodní labské fórum 
v Ústí nad Labem formou semináře pro širokou veřejnost. Berou na vědomí předběžný 
program Mezinárodního labského fóra 2013 (stav: 26. 3. 2012). 

 
Žádají sekretariát MKOL, aby zahájil organizaci Mezinárodního labského fóra 2013 a pra-
covní skupinu WFD, aby předložila program Mezinárodního labského fóra 2013 ke schvá-
lení na 25. zasedání MKOL v říjnu 2012. 

4. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační 
skupině ICG žádají pracovní skupinu WFD, aby předložila návrh časového plánu a pro-
gramu prací pro prověření a aktualizaci části A mezinárodního plánu oblasti povodí Labe 
pro období 2016 – 2021 ke schválení na 25. zasedání MKOL v říjnu 2012. 

5. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí zprávu o činnosti ad hoc skupiny expertů „Ma-
nagement sedimentů“. 

6. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí výsledky prověření potenciálních zdrojů vyš-
ších hodnot DDT v sedimentovatelných plaveninách v hraničním profilu Hřensko / Schmil-
ka (stav: březen 2012). 

7. Vedoucí delegací MKOL doporučují realizaci studie „Význam Bíliny jako historického a 
současného zdroje znečištění pro nakládání se sedimenty v povodí Labe (SedBiLa)“ 
v rámci grantového projektu „Sanace znečišťujících látek v labských sedimentech“ (EL-
SA). 

8. Vedoucí delegací MKOL souhlasí s přímým jednáním státního podniku Povodí Labe jako 
řešitelem studie „Význam Bíliny jako historického a současného zdroje znečištění pro na-
kládání se sedimenty v povodí Labe (SedBiLa)“ s projektovou skupinou ELSA Úřadu pro 
rozvoj města a životní prostředí (Behörde für Stadtentwicklung und Umwelt), Úřadem pro 
ochranu životního prostředí Hamburk (Amt für Umweltschutz). 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL  Odsouhlasené znění 

 

3/7 K:\DEL - K\2012\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2012 Zaznam vysledku.doc 

9. Vedoucí delegací MKOL žádají pracovní skupinu WFD, aby předložila osnovu doporučení 
k obsahové náplni a postupu pro zpracování zásad pro zvládání nedostatku vody v Mezi-
národní oblasti povodí Labe ke schválení na 25. zasedání MKOL v říjnu 2012. 

10. Vedoucí delegací MKOL žádají pracovní skupinu WFD, aby předložila návrh „Dohody 
mezi MKOL a Spolkovým ústavem hydrologickým (BfG) ohledně podpory MKOL ze strany 
BfG při plnění úkolů souvisejících s implementací Rámcové směrnice o vodách a Povod-
ňové směrnice v Mezinárodní oblasti povodí Labe v letech 2013 – 2015“ ke schválení na 
25. zasedání MKOL v říjnu 2012. 

 

BOD 5 Povrchové vody využívané pro plavební účely – návrh závěrečné zprávy 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí návrh závěrečné zprávy ad hoc skupiny expertů „Po-
vrchové vody využívané pro plavební účely“. 
 
Žádají ad hoc skupinu expertů, aby nejpozději při 25. zasedání MKOL v říjnu 2012 předložila 
konečný návrh své závěrečné zprávy spolu s návrhem pracovní skupiny WFD na způsob zve-
řejnění zprávy. 

 

BOD 6 Závěrečná zpráva o plnění „Akčního plánu povodňové ochrany v povodí La-
be“ (porada mezinárodní koordinační skupiny ICG) 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační 
skupině ICG schvalují text Závěrečné zprávy o plnění „Akčního plánu povodňové ochrany 
v povodí Labe“ (stav: 12. 4. 2012) včetně titulního listu. 

2. Vedoucí delegací MKOL schvalují, aby Závěrečná zpráva o plnění „Akčního plánu povod-
ňové ochrany v povodí Labe“ byla vydána formou dvoujazyčné česko-německé publikace 
v celkovém nákladu 2 000 ks. 

3. Vedoucí delegací MKOL žádají sekretariát MKOL, aby po zapracování připomínek ke 
zprávě podnikl potřebné kroky k vytištění Závěrečné zprávy o plnění „Akčního plánu po-
vodňové ochrany v povodí Labe“ tak, aby byla tato publikace k dispozici na začátku srpna 
2012, a aby tento dokument umístil na internetové stránky MKOL. 

4. Vedoucí delegací MKOL schvalují, aby byla Závěrečná zpráva o plnění „Akčního plánu 
povodňové ochrany v povodí Labe“ představena veřejnosti na tiskové konferenci dne 
17. 8. 2012 v Drážďanech za účasti prezidenta, vedoucí delegace ČR, pana 
Dr. Holzwartha (prezidenta MKOL v letech 2008 – 2010) a předsedy pracovní skupiny FP 
MKOL. Vedoucí delegací MKOL žádají sekretariát MKOL, aby tiskovou konferenci organi-
začně a obsahově připravil. 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL  Odsouhlasené znění 

 

4/7 K:\DEL - K\2012\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2012 Zaznam vysledku.doc 

 

BOD 7 Další aktivity pracovní skupiny FP  
(porada mezinárodní koordinační skupiny ICG) 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační 
skupině ICG berou na vědomí informaci předsedy pracovní skupiny FP o dalších aktivi-
tách pracovní skupiny FP. 

2. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační 
skupině ICG souhlasí s uspořádáním workshopu k mapám povodňového nebezpečí a 
k mapám povodňových rizik v souvislosti s implementací Povodňové směrnice v povodí La-
be na mezinárodní úrovni. 

 

BOD 8 Zpráva o činnosti pracovní skupiny H 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informaci o činnosti pracovní skupiny „Havarijní 
znečištění vod“ (H) od 24. zasedání MKOL ve dnech 11. a 12. října 2011 ve Vídni  
(říjen 2011 – březen 2012). 

2. Vedoucí delegací MKOL děkují panu Ing. J. Balejovi, CSc. za jeho dlouholetou úspěšnou 
práci ve funkci předsedy pracovní skupiny „Havarijní znečištění vod“ (H). 

 

BOD 9 Návrh rozpočtu MKOL na rok 2013 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí návrh rozpočtu MKOL na rok 2013 (příloha 2) a do-
poručují Komisi jeho schválení v navržené výši a struktuře. 
 

BOD 10 25. zasedání MKOL dne 9. října 2012 v Hamburku 

BOD 10.1 Návrh programu jednání 25. zasedání MKOL 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL schvalují návrh programu jednání 25. zasedání MKOL dne  
9. října 2012 v Hamburku (příloha 3). 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL  Odsouhlasené znění 

 

5/7 K:\DEL - K\2012\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2012 Zaznam vysledku.doc 

 

BOD 10.2 Průběh 25. zasedání MKOL 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL schvalují návrh průběhu 25. zasedání MKOL dne 9. října 2012 
v Hamburku (příloha 4). 
 

BOD 11 Informace k Magdeburskému semináři o ochraně vod 2012 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informaci o přípravě Magdeburského semináře  
o ochraně vod 2012, který se uskuteční ve dnech 10. – 11. října 2012 v Hamburku. 
 

BOD 12 Různé 

BOD 12.1 Modernizace organizačně technického vybavení sekretariátu MKOL 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL souhlasí s pořízením softwaru pro řízení administrativních procesů pro 
sekretariát MKOL. Na zakoupení softwaru bude využito finančních prostředků z rozpočtu 
MKOL, které nebyly v minulých letech vyčerpány. 
 

BOD 12.2 Informace k stavu zajištění financování stabilního havarijního profilu 
v hraničním profilu Labe 

Vedoucí české delegace v MKOL informovala o aktuálním stavu zajištění financování stabilního 
havarijního profilu v hraničním profilu Labe. 
 
Celkové náklady na realizaci projektu (mimo stavebních opatření na státním území Spolkové 
republiky Německo) jsou v dnešní době odhadnuty na cca 30 mil. Kč (1,2 mil. EUR). 
 
Jednání, která se uskutečnila ve dnech 19. 3. 2012 v Drážďanech a 4. 4. 2012 v Ústí nad La-
bem, dospěla k závěru, že financování projektu z „Programu Cíl 3 na podporu přeshraniční spo-
lupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007-2013“ není možné. 
 
Česká strana usiluje o zajištění financování projektu z prioritní osy 5 Operačního programu Ži-
votní prostředí Státního fondu životního prostředí (SFŽP). V případě této možnosti je však nutné 
zajistit finanční prostředky na tzv. neuznatelné náklady projektu (cca 9 mil. Kč, tj. cca 367 tis. 
EUR), 15 % uznatelných nákladů (cca 3,2 mil. Kč, tj. cca 131 tis. EUR, jelikož SFŽP podporuje 
projekty do maximální výše 85 % uznatelných nákladů), a prostředky na část stavby, která se 
nachází na německém státním území. Celková výše nepokrytých nákladů byla odhadnuta na 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL  Odsouhlasené znění 

 

6/7 K:\DEL - K\2012\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2012 Zaznam vysledku.doc 

cca 12,2 mil. Kč (cca 500 tis. EUR) plus prostředky na část stavby, která se nachází na němec-
kém státním území.  
 
Další česko-saské jednání v této záležitosti se uskuteční dne 28. 6. 2012 v Praze, na kterém 
budou zástupci Saského státního ministerstva životního prostředí a zemědělství informovat 
o možnostech zajištění finančních prostředků pro výše uvedené nepokryté náklady.  

BOD 12.3 Struktura MKOL 

Vedoucí české delegace v MKOL navrhla převedení náplně práce skupiny expertů „Ekonomická 
analýza“ (ECO) do pracovní skupiny WFD. Vedoucí delegací MKOL žádají pracovní skupinu 
WFD, aby ve spolupráci se skupinou expertů ECO a sekretariátem MKOL připravila předlohu 
s návrhem řešení na 25. zasedání MKOL v říjnu 2012. 
 

BOD 12.4 Předsednictví ve skupině expertů DATA 

Vedoucí české delegace v MKOL požádala německou delegaci, aby prověřila možnost převzetí 
předsednictví ve skupině expertů „Management dat“ (DATA) německou stranou. 
 

BOD 12.5 Výročí vysvěcení pramene Labe 

Vedoucí české delegace v MKOL informovala o 330. výročí vysvěcení pramene Labe dne 19. 9. 
2014. Vedoucí české delegace připraví ve spolupráci s vedoucím sekretariátu pro 25. zasedání 
MKOL v říjnu 2012 informaci k aktivitám plánovaným k tomuto výročí. 
 

BOD 12.6 Ostatní informace 

 Vedoucí české delegace v MKOL informovala o konferenci Vodní nádrže 2012, kte-
rá se uskuteční ve dnech 26. a 27. září 2012 v Brně. 

 Předseda pracovní skupiny FP informoval o závěrečné konferenci projektu LABEL, 
která se uskuteční ve dnech 20. a 21. června 2012 v Drážďanech. 

 Předseda pracovní skupiny FP informoval o tom, že od dubna 2012 jsou na interne-
tových stránkách k dispozici on-line data k saským vodním nádržím (viz 
http://www.ltv.smul.sachsen.de/tmz/uebersicht.html). 

 Členové německé a rakouské delegace obdrželi česko-anglickou verzi filmu Minis-
terstva zemědělství České republiky „Deset let po velké povodni“. 

 

BOD 13 Termín a místo příští porady 

Příští porada vedoucích delegací MKOL se uskuteční ve dnech 14. - 15. května 2013 
v Magdeburku. 
 
 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL  Odsouhlasené znění 

 

7/7 K:\DEL - K\2012\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2012 Zaznam vysledku.doc 

 
 

Přílohy: 

Příloha 1: Prezenční listina 

Příloha 2: Návrh rozpočtu MKOL na rok 2013 

Příloha 3: Návrh programu jednání 25. zasedání MKOL 

Příloha 4: Návrh průběhu 25. zasedání MKOL 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Sekretariát MKOL 

 
 
 
 
 
 

Schválil: RNDr. Pavel Punčochář, CSc. 
(prezident MKOL) 

 


